2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
3 созыва

РЕШЕНИЕ
от  17.02.2015                                                № 31/9                                             с. Раздольное
Об  утверждении Положения о предоставлении лицами,  замещающими муниципальные должности Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, сведений о доходах, расходах                     и об имуществе и обязательствах имущественного характера
    В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ         «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  постановлением Губернатора Волгоградской области                   от 18 декабря 2014 г. № 254 «О некоторых вопросах представления отдельными категориями лиц сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом Совхозского сельского поселения  Николаевского муниципального района Волгоградской области, во исполнение протеста прокурора Николаевского района от   11.02.2015 года № 7-30-2015, Совет депутатов Совхозского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, сведений о доходах,  расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Совхозского сельского поселения Николаевского  муниципального района  Волгоградской области от 26.03.2013 № 168/87  «Об утверждении "Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального  района Волгоградской области, сведений о доходах, расходах                   и об имуществе и обязательствах имущественного характера"".

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента   официального  обнародования                  и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Совхозского

сельского поселения                                                                        С.Н.Буйлин
                                                                                                  Утверждено

                                                                                                  решением Совета депутатов

                                                                                                  Совхозского сельского поселения

                                                                                                  от 17.02.2015 № 31/9
Положение
о представлении лицами, замещающими муниципальные должности Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, сведений о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее - лица, замещающие муниципальные должности), сведений о доходах, расходах и об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

2. Сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицом, замещающим муниципальную должность                             по утвержденной  Указом Президента Российской Федерации  от 23.06.2014 г. № 460 форме справки, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности,   и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера                           по состоянию на конец отчетного периода;
в) сведения о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга)                                     и несовершеннолетних детей  понесенных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках средств, за счет которых она совершена, если сумма сделки превышает  его общий доход и доход его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
4. Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок:

Главой Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района -                    в комиссию Администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими администрации Совхозского Николаевского муниципального района Волгоградской области.

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что           в представленных ими сведениях о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Лицо, замещающее муниципальную должность, имеет право представить уточненные сведения в течение  одного месяца после окончания срока, указанного                в пункте 2 настоящего приложения.

6. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, расходах и об имуществе                                  и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией, созданной при Администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах,  расходах                          и  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных                           в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, а также контроль за их соответствием расходам осуществляется                                в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии                      с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, расходах  и  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, а также представляемые им ежегодно,             и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений, результатов контроля за расходами приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность.

11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений                   о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несёт ответственность в соответствии                         с законодательством Российской Федерации.

12. Сведения о доходах, расходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, размещаются на официальном сайте администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района, и по запросу СМИ Николаевского муниципального района предоставляются для опубликования.